



## МИНИСТЕРСТВО АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПРИКАЗ

от «01» апреля 2024 г.

№ 6 – Н

*О внесении изменений в постановление  
департамента строительства  
и архитектуры  
администрации Владимирской области  
от 30.10.2018 № 76*

В соответствии с Указом Губернатора области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области», постановлением Правительства Владимирской области от 01.02.2023 № 33 «Об утверждении Положения о Министерстве архитектуры и строительства Владимирской области» приказываю:

1. Внести в постановление департамента строительства и архитектуры администрации Владимирской области от 30.10.2018 № 76 «О некоторых вопросах реализации отдельных положений Градостроительного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «постановлением администрации Владимирской области от 21.02.2006 № 120 «Об утверждении Положения о Департаменте архитектуры и строительства Владимирской области»» заменить словами «постановлением Правительства Владимирской области от 01.02.2023 № 33 «Об утверждении Положения о Министерстве архитектуры и строительства Владимирской области»».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министра архитектуры и строительства Владимирской области.».

1.3. В приложении № 1 к постановлению:

1.3.1. Подпункт 6 пункта 1 исключить.

1.3.2. В подпункте 8 пункта 1 слова «органах государственной власти области» заменить словами «исполнительных органах Владимирской области».

1.3.3. В пункте 2 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья».

1.4. В пунктах 2 и 14 приложения № 2 к постановлению слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.5. В приложении № 3 к Порядку проверки органами местного самоуправления соответствия граждан-заявителей установленным категориям граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья, формирования и утверждения списка граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья, и внесения изменений в такие списки:

1.5.1. В подпункте 2.1 пункта 2 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья».

1.5.2. Подпункт 2.6 пункта 2 исключить.

1.6. В приложении № 5 к «Порядку проверки органами местного самоуправления соответствия граждан-заявителей установленным категориям граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья, формирования и утверждения списка граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья, и внесения изменений в такие списки» слово «Департаментом» заменить словом «Министерством».

1.7. В пунктах 1, 4 - 6 приложения № 3 к постановлению слово «Департамент», «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр



А.Ю.Батурин